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Postadress: Uppsala kommun, kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kultur-idrott-fritid@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Elitidrottsstipendium 2024  

Förslag till beslut 
Idrotts- och fritidsnämnden beslutar 

1. att tilldela Tora Uebel 2024 års Elitidrottsstipendium på 40 000 kronor 

2. att tilldela David Nyfjäll 2024 års Elitidrottsstipendium på 40 000 kronor, samt 

3. att tilldela Edvard Nyholm 2024 års Elitidrottsstipendium på 40 000 kronor
  

Ärendet 
Nämnden har tilldelat idrottande Uppsalabor elitidrottsstipendiet sedan 2011. 
Uppdraget har över tid förändrats i antalet stipendier, kriterier och summa på 
stipendiet. Kultur-, idrotts-och fritidsförvaltningen har i år mottagit 36 ansökningar till 
idrotts- och fritidsnämndens elitidrottsstipendium 2024. 32 ansökningar uppfyllde de 
kriterier som ställs för att kunna ta del av stipendiet. I ansökan efterfrågas 
kandidaternas mål och prestationer samt en motivering varför just de ska få stipendiet. 
Efter förvaltningens presentation om förslag ska nämnden besluta vilka som ska 
tilldelas 2024 års elitidrottsstipendium på respektive 40 000 kronor.  

Beredning 

Under hösten 2024 har information om elitidrottsstipendiet skickats via e-post till alla 
föreningar som finns i bidrags- och bokningssystemet. Förvaltningen har också 
marknadsfört stipendiet på kommunens webbsida, Facebook, Instagram, affischering i 
idrottsanläggningar med QR kod till ansökningssidan. Förvaltningen har även 
annonserat på digitala sidor som UNT och andra digitala sidor. Film har även tagits 
fram på föregående års stipendiater och marknadsförts. 

Efter ansökningstidens utgång har remiss skickats till RF-SISU Uppland samt en 
referensgrupp på Uppsala Arenor och fastigheter AB. I år har även nämnden varit 
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delaktiga som referensgrupp. Referensgrupperna har i sin tur återkommit med 
nomineringar på kandidater. Förvaltningen inom idrott och fritid har satt sig in i 
ansökningarna för att rangordna sina kandidater utefter de kriterier som finns. 
Förvaltningen har i ett mötes forum tagit hänsyn till de förslag som inkommit från 
referensgrupperna och tillsammans diskuterat sig fram till de föreslagna kandidater 
utefter de kriterier som finns.  

Jämställdhetsperspektivet har beaktats genom att stipendiet tilldelas en kvinnlig och 
en manlig idrottare. 

Barnperspektivet har beaktats i och med att ta hänsyn till att idrottaren ska vara en 
god förebild för barn och unga i Uppsala, vilket kan spela en avgörande roll för hur barn 
och unga själv formar sina idrottsintressen och mål i livet. Detta är ett av kriterierna för 
att kunna ta del av stipendiet. 

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende. 

Föredragning 

Nämnden har sedan 2011 tilldelat elitidrottsstipendiet till en eller flera idrottare 
boende i Uppsala. Över tid har stipendiets riktning förändrats utifrån att säkerställa att 
stipendiet fördelas jämställt. Från 2018 fördelas därför stipendiet med 40 000 kronor till 
vardera kvinnlig och manlig idrottare. År 2020 möjliggjorde nämnden även för 
paraidrottare att ta del av stipendiet genom att införa 40 000 kronor till en 
paraidrottare. Sedan 2011 har 15 kvinnor och 13 män tilldelats stipendiet och än idag 
är flera av dom välkända och aktiva elitidrottare.  

Stipendiet ska vara ett stöd för en enskild aktiv idrottsutövares satsning mot nya 
idrottsliga framgångar. Stipendiet är personligt och kan användas till träningsläger, 
tränarhjälp eller omkostnader vid tränings- eller tävlingsperioder. 

Kriterierna för stipendiet är: 

• Föreningen som idrottaren är medlem i är ansluten till Riksidrottsförbundet, 
men föreningen behöver inte vara en bidragsberättigad förening hos idrotts-
och fritidsnämnden 

• Idrottaren ska vara aktiv i Sverigeeliten och satsa målmedvetet för att nå 
internationell framgång 

• Idrottaren ska vara en god förebild för barn och ungas verksamhet eller en 
förebild för agendamålen 

• Idrottaren ska vara skriven i Uppsala kommun men kan vara verksam i annan 
förening utanför kommunen om den aktuella idrotten inte finns i någon 
förening i Uppsala 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser då stipendiet tas från befintlig budget 
Elitidrottsstipendiet är budgeterat med 120 000 kronor, varav 40 000 kronor är avsedda 
till en paraidrottare. 

Beslutsunderlag  

1. Tjänsteskrivelse daterad 2024-11-28  
2. Bilaga 1. Sammanställning ansökande kvinnor 
3. Bilaga 2. Sammanställning ansökande män 2024 
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4. Bilaga 3. Sammanställning ansökanden paraidrottare 

 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

Magnus Jansson  
Biträdande 
förvaltningsdirektör 
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